
Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1047 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  extraordinariamente  defensora
pública para acumular o exercício de suas
atribuições  na  7ª  Defensoria  Pública
Especializada de Família Macapá/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.24.2659-14/DPE-AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art.94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar,  extraordinariamente,  a  defensora  pública MARIANA
FERNANDES  CARDOSO,  para  acumular extraordinariamente  o  exercício  das
atribuições do defensor público  ROBERTO COUTINHO FILHO, na  7ª Defensoria
Pública  Especializada  de  Família  Macapá/AP,  no  período  de  28/11/2021  a
04/12/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1048, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidor  para  participação  em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá no município
de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.22.2588-14 /DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  o  servidor  FRANCINALDO SANTOS DA SILVA,  Chefe da
Coordenadoria  de  Tecnologia  e  Informação  –  DPE/AP, para  participação  em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  no
município  de  Itaubal  do  Piririm/AP,  desenvolvendo atividades  de  suporte
técnico,  instalação  e  configuração  dos  equipamentos,  computadores,
notebooks, configuração lógica de rede, dentre outros serviços inerentes à área
de tecnologia de informação, no período de 26/11/2021 a 27/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1049, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidora para  participação  em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá no município
de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.22.2612-14/DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora INGRID VALERIA TEIXEIRA SOARES, Chefe do
Centro de Atendimento Multidisciplinar/DPE-AP, para participação em mutirão
de atendimentos da Defensoria Pública do Estado do Amapá no  município de
Itaubal do Piririm/AP, no período de 26/11/2021 a 27/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1050, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidora para  participação em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá no município
de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.11.22.2626-14/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora EDILENA  GONÇALVES  DIAS,  Agente
Administrativo/DPE-AP,  para  participação  em  mutirão  de  atendimentos  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá no município de Itaubal do Piririm/AP,
no período de 26/11/2021 a 27/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1051 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Cria  Comissão  Especial  para  Análise
Técnica  de  Licitação  na  Modalidade
Concorrência Pública 001/2021, e designa
servidoras  da  DPE/AP para  compor  a
referida comissão.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o memorando nº026/2021/CPL/DPE-AP,

CONSIDERANDO  o processo  licitatório  nº3.00000.070/2021/DPE-AP,  cuja
modalidade se trata de Concorrência Pública da DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Criar  Comissão  Especial  para  Análise  Técnica  de  Licitação  na
Modalidade  Concorrência  Pública  001/2021,  no  processo  licitatório
nº3.00000.070/2021/DPE-AP,  cujo  objeto  é  contratação  de  empresa  de
engenharia para construção das sedes dos núcleos da Defensoria Pública do
Estado do Amapá nos municípios de Porto Grande, Pedra Branca do Amapari,
Vitória do Jari, Ferreira Gomes e Tartarugalzinho.

Art. 2º. Designar as servidoras abaixo relacionadas para compor a Comissão
Especial para Análise Técnica de Licitação na Modalidade Concorrência Pública
001/2021, no processo licitatório nº3.00000.070/2021/DPE-AP, com vigência de
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura desta portaria.

Membros Comissão

BIANCA MATOS DE ALMEIDA
VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1052, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidor para  participação em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá no município
de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.11.22.2627-14/DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor VANDERCLEI  DA  ROCHA  FACUNDES,
Responsável por Atividade Nível I/Centro de Atendimento Multidisciplinar/DPE-
AP,  para participação em mutirão de atendimentos da Defensoria Pública do
Estado  do  Amapá no  município  de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1053, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidor  para  participação  em
mutirão  de  atendimentos  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá no município
de  Itaubal  do  Piririm/AP,  no  dia
27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.23.2636-14/DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  RAFAEL  DUARTE  FERREIRA  GUERRA
ALENCAR,  Chefe  da  Comunicação,  Jornalismo  e  Publicidade/DPE-AP, para
participação em mutirão de atendimentos da Defensoria Pública do Estado do
Amapá no município de Itaubal do Piririm/AP, no dia 27/11/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1054, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,
defensora  pública  para  acumular  o
exercício  das  atribuições  da  1ª
Defensoria  Pública  Especializada  de
Atendimento, Defesa e Promoção dos
Direitos da Mulher.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  o  Processo  Administrativo  nº001/2021-Corregedoria
Geral/DPE-AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº03/2021 – CG - DPE/AP, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar, extraordinariamente,  a  defensora  pública  LUCIANA
MONTENEGRO  MATOS,  para  acumular  o  exercício  das  atribuições  da  1ª
Defensoria  Pública  Especializada  de  Atendimento,  Defesa  e  Promoção  dos
Direitos da Mulher, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias, no período de
03/12/2021 a 01/01/2022, nos termos do Art.  13,  XVI da Lei  Complementar
nº121/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 9

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1055, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa servidores como fiscais  do
contrato  nº051/2021  com  a
empresa FEDERAL  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA  E  MONITORAMENTO
LTDA  do  Processo  Administrativo
nº2.00000.304/2020 -DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores GERSON DE SOUSA COSTA, Responsável
Técnico  Nível  I  –  Unidade  de  Web  da  DPE/AP  e  JOÃO FELIPE  SERRA
FERNANDES,  Responsável  Técnico  Nível  I  –  Unidade  de  Infraestrutura  de
Redes e Telecomunicações e Segurança de Dados  da DPE/AP, para atuarem
como  fiscais  do  contrato  nº051/2021  do  Processo  Administrativo  nº
2.00000.304/2020 –  DPE-AP,  com  a  empresa FEDERAL  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA  E  MONITORAMENTO  LTDA,  que  trata  da  aquisição  de  acesso
(chips)  com  serviço  de  acesso  de  internet  (modem)  para  atender  as
necessidades  da  Defensoria  Pública  do Estado  do  Amapá,  com vigência  de
22/11/2021 a 21/11/2022.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 22/11/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 10

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1056, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa servidoras como fiscais  do
contrato  nº002/2021  com  a
empresa SX  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI do
Processo  Administrativo
nº2.00000.298/2020 -DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  DESIGNAR  as servidoras  IRENE  ROSA  DE  SOUZA  BEZERRA
FERREIRA, Chefe de Gabinete – Corregedoria Geral - DPE/AP e SÔNIA MARIA
RAMOS PICANÇO, Responsável Técnico Nível I – Estágio e Residência Forense
da DPE/AP, para atuarem como fiscais do contrato nº002/2021, com a empresa
SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI, Processo Administrativo nº
2.00000.298/2020 –  DPE-AP,  que  trata  de  prestação  de  serviços  de
agenciamento de viagens para atender as necessidades da Defensoria Pública
do Estado do Amapá, com vigência de 14/01/2021 a 13/01/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 14/01/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 11

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1057, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  defensora  pública  para
participação  no  evento  III  TCE  NA
COMUNIDADE,  no  município  de  Laranjal
do Jari, no dia 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.09.15.1676-11 DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública FABIANA ANESIA CUNHA DE PAULA, que
exerce  suas  atividades  na  Defensoria  Pública  de  Vitória  do Jari-AP,  para  se
deslocar da sede de suas atividades até o município de Laranjal do Jari-AP, no
dia 27/11/2021, para  participação no evento III TCE NA COMUNIDADE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 12

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1058, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias de  folga de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  2ª
Defensoria  Pública de  Execução  Penal
Macapá/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo  eletrônico nº2021.11.24.2656-12 – DPE/AP, 

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  02 (dois)  dias  de  folga  da defensora  pública  MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, que exerce suas atividades na 2ª Defensoria
Pública de Execução Penal - Macapá/AP, nos dias 03/03/2022 e 04/03/2022.

Art.  2º. A  defensora  pública  JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, na 2ª Defensoria Pública de Execução Penal –
Macapá/AP, nos dias 03/03/2022 e 04/03/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 13

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1059, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  a defensora  pública que
substituirá  o  exercício  das
atribuições  da defensora  pública
MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE na  Coordenação  do
Núcleo de Execução Penal/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo  eletrônico nº2021.11.24.2656-12 – DPE/AP, 

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1058/2021/DPE-AP

R E S O L V E:

Art.  1º. A defensora  pública JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  substituirá  o
exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE  na  Coordenação  do  Núcleo  de  Execução  Penal/AP,  nos  dias
03/03/2022 e 04/03/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 14

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1060, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na  2ª
Defensoria  Pública de  Execução  Penal
Macapá/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.24.2657-12 – DPE/AP, 

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  05 (cinco)  dias  de férias da defensora pública  MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, que exerce suas atividades na 2ª Defensoria
Pública de  Execução  Penal  -  Macapá/AP,  no  período  de  07/03/2022  a
11/03/2022.

Art.  2º. A  defensora  pública  JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública MARIANA
SANTOS LEAL DE ALBUQUERQUE, na 2ª Defensoria Pública de Execução Penal –
Macapá/AP, no período de 07/03/2021 a 11/03/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 15

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1061, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa a defensora pública que substituirá
o  exercício  das  atribuições  da defensora
pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE na Coordenação do Núcleo
de Execução Penal/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.24.2657-12 – DPE/AP, 

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1060/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. A defensora  pública JULIANA  RODRIGUES  RISCADO  substituirá  o
exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  MARIANA  SANTOS  LEAL  DE
ALBUQUERQUE,  na Coordenação do Núcleo de Execução Penal/AP, no período
de 07/03/2021 a 11/03/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 16

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1062, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  defensor  público  para
participação em mutirão de atendimentos
da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá,  no  município  de  Itaubal  do
Piririm/AP, no dia 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.23.2640-14 DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o defensor público JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO,
para se deslocar da sede de suas atividades até o município de Itaubal  do
Piririm-AP, no dia 27/11/2021, para participação em mutirão de atendimentos
da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 17

                                 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1063, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  motorista  para  condução  de
servidores da DPE/AP até  o  município de
Itaubal  do  Piririm/AP  no  período  de
26/11/2021 a 27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.23.2643-14 /DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MANOEL TADEU DA SILVA, Motorista da DPE-AP,
para  condução  de  servidores  da  DPE/AP  até  o  município  de  Itaubal  do
Piririm/AP, no período de 26/11/2021 a 27/11/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 18

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1064, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Suspende o expediente da DPE/AP no dia 30
de  novembro  de  2021,  mantendo  no
entanto,  o  funcionamento  dos  plantões
definidos pela Corregedoria/DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 
CONSIDERANDO a  Lei  nº827/2004,  que  institui  o  “Dia  do  Evangélico”  no
âmbito  do  Estado  do  Amapá,  a  ser  comemorado  todo  ano,  no  dia  30  de
novembro,
CONSIDERANDO a  Portaria  nº64.077/2021-GP  do  Tribunal  de  Justiça  do
Estado  do  Amapá,  que divulga os feriados e pontos facultativos  Nacionais,
Estaduais, Municipais e Regimentais nos Órgãos do Poder Judiciário do Estado
do Amapá,

CONSIDERANDO que dia  30 de novembro,  terça-feira, Dia do Evangélico, a
Justiça do Amapá não terá expediente,  mantendo-se apenas o funcionamento
dos plantões,

CONSIDERANDO que a Defensoria Pública é instituição essencial à função
jurisdicional do Estado, nos termos do art. 134 da Constituição Federal de
1988, 

RESOLVE: 

Art.  1°  -  Suspender  o  expediente  da  Defensoria  Pública  do  Estado
do Amapá  no  dia  30  de novembro  de  2021,  mantendo no  entanto,  o
funcionamento dos plantões definidos pela Corregedoria da DPE-AP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 19

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1065, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  motorista  para  condução  de
servidores  da  DPE/AP  até  os  municípios
de Mazagão, Laranjal do Jari e Vitória do
Jari  no  período  de  02/12/2021  a
04/12/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.23.2644-14 /DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MANOEL TADEU DA SILVA, Motorista da DPE-AP,
para condução de servidores da DPE/AP até os municípios de Mazagão, Laranjal
do Jari e Vitória do Jari, no período de 02/12/2021 a 04/12/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 20

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1066, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  motorista  para  condução  de
servidores  da  DPE/AP  até  os  municípios
de Ferreira  Gomes,  Porto  Grande,  Pedra
Branca do Amapari e Serra do Navio no
período de 07/12/2021 a 10/12/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.23.2645-14/DPE-AP, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  EDMILSON  DO  ESPÍRITO  SANTO  GOMES,
Motorista da DPE-AP, para condução de servidores da DPE/AP até os municípios
de Ferreira Gomes, Porto Grande, Pedra Branca do Amapari e Serra do Navio no
período de 07/12/2021 a 10/12/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 21

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1067, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  motorista  para  realizar
deslocamento de defensores e servidores
públicos  até  o  município  de  Itaubal  do
Piririm/AP,  no  período  de  26/11/2021  a
27/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.11.23.2646-14-DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  EDMILSON  DO  ESPIRITO  SANTO  GOMES,
motorista da Unidade de Transportes/DPE-AP, para realizar deslocamento de
defensores  e  servidores  públicos,  até  o  município  de  Itaubal  do  Piririm/AP,
durante o período de  26/11/2021 a 27/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 22

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1068, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeação de Defensor Público de 1ª
Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear RAPHAEL  DE  ALMEIDA  LOBO  OLIVEIRA  para
exercer  o  cargo  de  Provimento  Efetivo  de  Defensor  Público  de  1ª
Classe,  integrante  da  Carreira  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 23

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°1069, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Cancela, a pedido, 01 (um)  dia de folga
de defensor público, publiciza novo dia de
folga  e  designa  o  defensor  público  que
acumulará  extraordinariamente  suas
atribuições durante o dia de usufruto.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.10.09.1915-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.22.2632-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.1º. Cancelar,  a  pedido,  a  folga  do dia  30/11/2021  do  defensor  público
LEONARDO  GUERINO,  anteriormente  publicada  na  portaria  nº870/2021–
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ de 25/10/2021.

Art.  2º. Publicizar  01  (um)  dia  de  folga  do  defensor  público  LEONARDO
GUERINO,  que exerce suas atividades na Defensoria Pública  de Pedra Branca
do Amapari, no dia 17/12/2021.

Art.3º. O defensor  público  GUILHERME  FRANCISCO  SOUZA  AMARAL
acumulará extraordinariamente o exercício das atribuições do defensor público
LEONARDO GUERINO, na  Defensoria Pública de Pedra Branca do Amapari, no
dia 17/12/2021.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogados os
artigos  1°  e  2º  da  Portaria  nº870/2021/DPE-AP,  mantendo  seus  efeitos  tão
somente nos dias 29/11/2021 e 01/12/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 24

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1070, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  o  defensor  público  que
substituirá o exercício das atribuições do
defensor público LEONARDO GUERINO, na
Coordenação  do  Núcleo  Regional  de
Pedra Branca do Amapari.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.22.2632-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº1069/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  O defensor  público  GUILHERME  FRANCISCO  SOUZA  AMARAL
substituirá o exercício das atribuições do defensor público LEONARDO GUERINO
na  Coordenação  do  Núcleo  Regional  de  Pedra  Branca  do  Amapari, no  dia
17/12/2021.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogado o
artigo 1° da Portaria nº871/2021/DPE-AP, mantendo seus efeitos tão somente
nos dias 29/11/2021 e 01/12/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 25

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1071, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  de
defensor  público  e  designa  a  defensora
pública que acumulará extraordinariamente
suas  atribuições  durante  o  período  de
usufruto,  na  3ª  Defensoria  Pública
Especializada de Família - Macapá/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.17.2537-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  05  (cinco)  dias  de  férias  do  defensor  público PEDRO
PEDIGONI GONÇALVES,  que exerce suas atividades na  3ª Defensoria Pública
Especializada de Família – Macapá, no período de 13/12/2021 a 17/12/2021.

Art.  2º. A defensora  pública  ELENA  DE  ALMEIDA  ROCHA acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições  do  defensor  público PEDRO
PEDIGONI  GONÇALVES,  na  3ª  Defensoria  Pública  Especializada  de  Família –
Macapá, no período de 13/12/2021 a 17/12/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 26

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº097/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

Publica  resultado  definitivo  dos
exames documental e médico.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de  dezembro  de
2019,  e  tendo  em  vista  o  EDITAL  Nº001/2017  DE  ABERTURA  DE
INSCRIÇÕES -  DEFENAP,  publicado no Diário Oficial  do Estado do Amapá
n°6586, de 21 de dezembro de 2017, 

CONSIDERANDO o exame documental realizado no dia 26/11/2021, às 10h na
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e o exame médico realizado no dia
26/11/2021, às 8h no Núcleo de Perícia Médica – SEAD,

R E S O L V E: 

I  – Tornar Público  no Anexo Único deste Edital  o Resultado Definitivo dos
Exames  Documental  e  Médico do  candidato  RAPHAEL  DE  ALMEIDA  LOBO
OLIVEIRA, nos termos dos itens 15.4 e 15.6 do Edital de Abertura.

Macapá/AP, 26 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 27

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº097/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

CLA
S.

NOME EXAME
DOCUMENTA

L

EXAME MÉDICO

103 RAPHAEL DE ALMEIDA LOBO
OLIVEIRA

APTO APTO

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 28

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº051/2021

Vinculado ao processo nº2.00000.304/2020 – DPE/AP

Contrato  nº  051/2021  -  DPE-AP  como
contratante  e  a  empresa  FEDERAL
SISTEMAS  DE  SEGURANÇA  E
MONITORAMENTO LTDA como contratada.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CONTRATO  Nº  051/2021,  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE ACESSO (CHIPS) COM SERVIÇO DE
ACESSO A INTERNET COM VELOCIDADE ILIMITADA FRANQUIA MÍNIMA
DE  20  GBPS  NAS  BANDAS  2G/3G  OU  4G  COM  FORNECIMENTO  DE
DISPOSITIVO  DE  ACESSO  (MODEM),  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, COMO CONTRATANTE E
A EMPRESA FEDERAL SISTEMAS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO
COMO CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO DECLARADA.

A DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ,  inscrito  no  Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º 11.762.144/0001-00, neste ato
representado  pelo  Exmo.  Sr.  Diogo  Brito  Grunho,  conforme  Decreto  n°
0388/2020,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF  sob  o  n.  º788.263.652-53 e
portador do RG n. º328399-POLITEC/AP, doravante denominado CONTRATANTE,
outro  lado  como  a  Empresa  FEDERAL  SISTEMAS  DE  SEGURANÇA  E
MONITORAMENTO LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas -
CNPJ  sob  o  nº  11.655.954/0001-59,  resolvem celebrar  o  presente  Contrato,
decorrente Pregão por SRP nº 009/2021 mediante as cláusulas enunciadas.

OBJETO 
Aquisição de acesso (chips) com serviço de acesso a internet com velocidade
ilimitada  franquia  mínima  de  20  gbps  nas  bandas  2G/3G  ou  4G  com
fornecimento de dispositivo de acesso (modem).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  correrão:  Programa  de  Trabalho  nº  1.03.122.0074.2021,  Ação:
2021 - Manutenção de Gestão Administrativa, Fonte: 101, Natureza de Despesa
nº 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros.
Nota de Empenho: 2021NE00322. 

A VIGÊNCIA
A vigência contratual será de 12(doze) meses,  com início em 22/11/2021 e
encerrando em 21/11/2022 podendo ser prorrogado por iguais períodos nos

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 29

termos da legislação vigente e a interesse da Administração.

DO FORO
Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes e por duas testemunhas.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 26 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E FEDERAL
SISTEMAS DE SEGURANÇA E

MONITORAMENTO LTDA /EMPRESA
CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 30

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 31

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0153
Página 32

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074


		2021-11-26T13:21:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:24:11-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:24:22-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:24:34-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:24:46-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:24:56-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:25:06-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:25:27-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:25:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:25:59-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:26:11-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:26:22-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:26:32-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:26:43-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:26:53-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:27:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:27:16-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:27:28-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:27:39-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:27:49-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:02-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:14-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:24-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:47-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:28:59-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:29:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-11-26T13:29:53-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




